
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 49 Data: 15/12/2021 

 

OGGETTO: FORNITURA DI BENI E SERVIZI IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A 5.000 EURO 
(ART. 1, COMMA 130, LEGGE N° 145/2018). 

ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 

ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2021. 

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER ART.175 D.LGS. N° 
267/2000. 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2022/2023 approvato con delibera n.8 del Consiglio Comu-
nale nella seduta del 26/03/2021; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere a un ulteriore impegno di spesa necessario per far fronte ai costi 
derivanti dalle utenze dell’energia elettrica per l’illuminazione pubblica in capo a questa Ente;  
 
VISTO ora l’art. 175, comma 5-quater, del D.Lgs. n° 267/2000, il quale prevede che i responsabili della spe-
sa o, in assenza di disciplina, il responsabile del servizio finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 
esercizi del bilancio, le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione tra i capitoli di spesa del me-
desimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti trasfe-
rimenti correnti, i contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, di competenza della Giunta; 

Verificate altresì le previsioni di spesa correnti del bilancio per l’esercizio 2021, debitamente assestate, di cui 
alla Missione 08, Programma 1, Titolo 1, e le necessità scaturenti dal presente atto in merito alle variazioni 
compensative del piano esecutivo di gestione nell’ambito del macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servi-
zi”; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

• Di assumere un ulteriore impegni di spesa al fine di far fronte alle spese per la fornitura di energia 
elettrica dell’illuminazione pubblica;  

• Di imputare la somma di € 591,36 al codice di spesa 2890/1939/1 bilancio c.a.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
  



 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazio-
nale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 15/122/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 15/12/2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario. 
Aurano, 15/12/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comu-
ne per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 27/12/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 


